
1 

 

 
 
 

 
 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове  
07 број 404-ЈН-164/18-09 
Датум: 22.10.2018. године 

Б е о г р а д 
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 
14/2015 и 68/15), Извештаја 07 број 404-ЈН-164/18-08 од 05.10.2018. године о стручној оцени 
понуда у отвореном поступку јавне набавке услуга обликованом по партијама: Обука летачког 
особља Хеликоптерске јединице, ЈН 164/18, доносим 
 

О Д Л У К У 
ЈН број 164/18 

 
1. Уговор у отвореном поступку јавне набавке услуга обликованом по партијама: Обука 

летачког особља Хеликоптерске јединице, ЈН 164/18, додељује се: 
 
за партију 1 - Практична обука летачког особља за стицање овлашћења за инструментално 
летење на вишемоторном хеликоптеру (IR/ME (H), у вредности од 7.400.000,00 динара без 
ПДВ-а, понуђачу: 
 

„BMA TRADING“ д.о.о., Светозара Папића 3а, Земун; 
 
за партију 2 - Обука пилота за сарадњу у вишечланој посади у визуелним условима 
(MCC/VFR), у вредности од 1.401.500,00 динара без ПДВ-а,понуђачу: 
 

„Genex System“ д.о.о, Булевар Зорана Ђинђића 77/10, Нови Београд. 
 

2. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 

3.    Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року 
од три дана од дана њеног доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
                                                                                                                                              
I 

1. На основу члана 32. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању  отвореног 
поступка јавне набавке услуга: 07 број 404-ЈН-164/18-02 од 10.08.2018. године, Министарство 
унутрашњих послова као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке услуга, обликоване по 
партијама: Обука летачког особља Хеликоптерске јединице, ЈН 164/18. 



2 

 

 
 
2. Процењена вредност јавне набавке је 11.000.000,00 динара без ПДВ-а и то: 
 

 - за партију 1 - Практична обука летачког особља за стицање овлашћења за инструментално 
летење на вишемоторном хеликоптеру (IR/ME (H)) – 9.000.000,00 динара без ПДВ-а; 

- за партију 2 –  Обука пилота за сарадњу у вишечланој посади у визуелним условима 
(MCC/VFR) – 2.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

 Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 
2018. годину, економска класификација 4233.   
 
 Критерујум за избор најповољније понуде: најнижа понуђена цена. 
         

       4.  Рок за подношење понуда био је 04.10.2018. године до 10:00 часова. 
 
 5.  Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи: 

 
1)  „Genex System“ д.о.о. Булевар Зорана Ђинђића 77/10, Нови Београд и 
2)   „BMA TRADING“ д.о.о. Светозара Папића 3а, Земун. 

 
          6.  Поступак отварања понуда спроведен је дана 04.10.2018. године, са почетком у 11:00 
часова, а окончан истог дана у 11:15 часова. 
 

II 
 

Након разматрања понуда утврђено је следеће: 
 

Преглед понуда за партију 1 - Практична обука летачког особља за стицање овлашћења 
за инструментално летење на вишемоторном хеликоптеру (IR/ME (H)) 

 
а) да је понуда понуђача „Genex System“ д.о.о. Булевар Зорана Ђинђића 77/10, Нови 
Београд, 07 број 404-ЈН-164/18-06 од 04.10.2018. године, по понуђеној цени од  8.561.620,00 
динара без ПДВ-а, прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН–а. 
 
Понуђач „Genex System“ д.о.о. Булевар Зорана Ђинђића 77/10, Нови Београд, доставио је 
понуду 07 број 404-ЈН-164/18-06. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 04.10.2018. 
године у 09:52 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
укупна вредност понуде: 8.561.620,00 динара без ПДВ-а; 
критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде;  
фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
начин плаћања: у року до 45 дана по извршењу услуге  и пријему рачуна, у складу са чланом 3. 
и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени 
гласник Републике Србије“, број 119/12); 
 
 
 
 



3 

 

 
 

 
место извршења услуге: Обука се спроводи у овлашћеној организацији за обуку летачког 
особља (ATO – Aviation Training Organization) HP EUROPE, Италија, која поседује EASA 
сертификат и има одобрене програме IR/ME (H), TR/ME, MCC/IR (H) и која има овлашћеног 
инструктора IRI, TRI и испитивача IRE, TRE. Практична обука на хеликоптеру за стицање 
овлашћења за летење у инструменталним условима за хеликоптер AB-212, као и провера 
стручности након завршене обуке ће се спроводити на хеликоптеру Хеликоптерске јединице у 
Београду; 
рок извршења услуге: Оба пилота обуку треба да заврше истовремено у периоду од септембра 
2018. године до децембра 2018. године; 
динамика извршења: Обука се реализује кроз две фазе:  

1. Фаза – реализације обуке треба да обухвати спровођење практичне обуке у трајању од 
најмање 40 сати по пилоту на одговарајућем симулатору или процедуралном тренажеру 
(FFS – Full Flight Simutaor или FNPT II/III) као и спровођење обуке „Сарадња 
вишечлане посаде у инструменталним условима“ (MCC/IR) у овлашћеној организацији 
за обуку летачког особља АТО. 

2.  Фаза – реализације обуке треба да обухвати практичну обуку на хеликоптеру AB-212, у 
трајању од најмање 10 сати по пилоту. 

Након успешно завршене прве и друге фазе, спровешће се испит у лету од најмање 2 сата по 
пилоту. 
ОБАВЕЗЕ ИЗАБРАНОГ ДОБАВЉАЧА: 
Ангажовање овлашћеног испитивача (IRE,TRE) који је прихватљив  ваздухопловним властима 
Републике Србије (ДЦВ) за спровођење испита по завршетку практичне обуке за стицање 
овлашћења IR/ME (H). 

 
б) да је понуда понуђача „BMA TRADING“ д.о.о. Светозара Папића 3а, Земун, 07 број 404-
ЈН-164/18-07 од 04.10.2018. године, по понуђеној цени од 7.400.000,00 динара без ПДВ-а, 
прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН–а. 
 
Понуђач „BMA TRADING“ д.о.о. Светозара Папића 3а, Земун, доставио је понуду 07 број 
404-ЈН-164/18-07. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 04.10.2018. године у 09:58 
часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
укупна вредност понуде: 7.400.000,00 динара без ПДВ-а; 
критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде;  
фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
начин плаћања: у року до 45 дана по извршењу услуге  и пријему рачуна, у складу са чланом 3. 
и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени 
гласник Републике Србије“, број 119/12); 
место извршења услуге: Обука се спроводи у овлашћеној организацији за обуку летачког 
особља (ATO – Aviation Training Organization) FAASA AVIATION која поседује EASA 
сертификат и има одобрене програме IR/ME (H), TR/ME, MCC/IR (H) и која има овлашћеног 
инструктора IRI, TRI и испитивача IRE, TRE. Практична обука на хеликоптеру за стицање 
овлашћења за летење у инструменталним условима за хеликоптер AB-212, као и провера 
стручности након завршене обуке ће се спроводити на хеликоптеру Хеликоптерске јединице у 
Београду; 
 
 



4 

 

 
 
 
рок извршења услуге: Оба пилота обуку треба да заврше истовремено у периоду од септембра 
2018. године до децембра 2018. године; 
динамика извршења: Обука се реализује кроз две фазе:  

1. Фаза – реализације обуке треба да обухвати спровођење практичне обуке у трајању од 
најмање 40 сати по пилоту на одговарајућем симулатору или процедуралном тренажеру 
(FFS – Full Flight Simutaor или FNPT II/III) као и спровођење обуке „Сарадња 
вишечлане посаде у инструменталним условима“ (MCC/IR) у овлашћеној организацији 
за обуку летачког особља АТО. 

2.  Фаза – реализације обуке треба да обухвати практичну обуку на хеликоптеру AB-212, у 
трајању од најмање 10 сати по пилоту. 

Након успешно завршене прве и друге фазе, спровешће се испит у лету од најмање 2 сата по 
пилоту. 
ОБАВЕЗЕ ИЗАБРАНОГ ДОБАВЉАЧА: 
Ангажовање овлашћеног испитивача (IRE,TRE) који је прихватљив  ваздухопловним властима 
Републике Србије (ДЦВ) за спровођење испита по завршетку практичне обуке за стицање 
овлашћења IR/ME (H). 

 
Преглед понуда за партију 2 - Обука пилота за сарадњу у вишечланој посади у визуелним 

условима (MCC/VFR) 
 
а) да је понуда понуђача „Genex System“ д.о.о. Булевар Зорана Ђинђића 77/10, Нови 
Београд, 07 број 404-ЈН-164/18-06 од 04.10.2018. године, по понуђеној цени од  1.401.500,00 
динара без ПДВ-а, прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН–а. 
 
Понуђач „Genex System“ д.о.о. Булевар Зорана Ђинђића 77/10, Нови Београд, доставио је 
понуду 07 број 404-ЈН-164/18-06. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 04.10.2018. године 
у 09:52 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
укупна вредност понуде: 1.401.500,00 динара без ПДВ-а; 
критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде; 
фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
начин плаћања: у року до 45 дана по извршењу услуге  и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 
4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени 
гласник Републике Србије“, број 119/12); 
место извршења услуге: Oбука за сарадњу вишечлане посаде у визуелним условима спроводи 
се у овлашћеној организацији за обуку летачког особља АТО – (Aviation Training Organisatio), HP 
EUROPE, Италија,  koja поседује EASA сертификат и има одобрен програм МСС/ VFR; 
рок извршења услуге: Оба пилота обуку треба да заврше истовремено у периоду до краја 
новембра 2018. године; 
динамика извршења: Истовремена обука два пилота, а према распореду Центра. 
ОБАВЕЗЕ ИЗАБРАНОГ ДОБАВЉАЧА: 
Организација за обуку летачког особља АТО која би спроводила курс MCC/VFR мора да 
поседује ЕАSА сертификат који је прихватљив Директорату цивилног ваздухопловства 
Републике Србије, као и да има одобрен Програм обуке MCC/VFR. 
Поменута обука обухвата минимум 25 часова теоријске обуке и 15 сати практичне обуке. 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 
Практична обука се спроводи на симулатору  (FFS-Full Flight Simulator) или на одговарајућем 
тренажеру за увежбавање навигацијских процедура (FNTP II/III), који укључује минимум 15 
часова. 
По завршетку обуке сваком кандидату се издаје уверење о успешно завршеној обуци MCC/VFR. 
 
б) да је понуда понуђача „BMA TRADING“ д.о.о. Светозара Папића 3а, Земун, 07 број 404-
ЈН-164/18-07 од 04.10.2018. године, по понуђеној цени од 1.659.000,00 динара без ПДВ-а, 
прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН–а. 
 
Понуђач „BMA TRADING“ д.о.о. Светозара Папића 3а, Земун, доставио је понуду 07 број 
404-ЈН-164/18-07. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 04.10.2018. године у 09:58 
часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
укупна вредност понуде: 1.659.000,00 динара без ПДВ-а; 
критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде; 
фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
начин плаћања: у року до 45 дана по извршењу услуге  и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 
4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени 
гласник Републике Србије“, број 119/12); 
место извршења услуге: Oбука за сарадњу вишечлане посаде у визуелним условима спроводи 
се у овлашћеној организацији за обуку летачког особља АТО – (Aviation Training Organisatio), 
AERO CLUB „F.BARACCA“ Lugo di Romagna,  koja поседује EASA сертификат и има одобрен 
програм МСС/ VFR; 
рок извршења услуге: Оба пилота обуку треба да заврше истовремено у периоду до краја 
новембра 2018. године; 
динамика извршења: Истовремена обука два пилота, а према распореду Центра. 
ОБАВЕЗЕ ИЗАБРАНОГ ДОБАВЉАЧА: 
Организација за обуку летачког особља АТО која би спроводила курс MCC/VFR мора да 
поседује ЕАSА сертификат који је прихватљив Директорату цивилног ваздухопловства 
Републике Србије, као и да има одобрен Програм обуке MCC/VFR. 
Поменута обука обухвата минимум 25 часова теоријске обуке и 15 сати практичне обуке. 
Практична обука се спроводи на симулатору  (FFS-Full Flight Simulator) или на одговарајућем 
тренажеру за увежбавање навигацијских процедура (FNTP II/III), који укључује минимум 15 
часова. 
По завршетку обуке сваком кандидату се издаје уверење о успешно завршеној обуци MCC/VFR. 

 

III 

 

За партију 1 - Практична обука летачког особља за стицање овлашћења за инструментално 

летење на вишемоторном хеликоптеру (IR/ME (H))  Наручилац је прибавио прихватљиве 

понуде понуђача „Genex System“ д.о.о. Булевар Зорана Ђинђића 77/10, Нови Београд, 07 

број 404-ЈН-164/18-06 од 04.10.2018.године, по понуђеној цени од  8.561.620,00 динара без 

ПДВ-а и понуђача „BMA TRADING“ д.о.о. Светозара Папића 3а, Земун, 07 број 404-ЈН-

164/18-07 од 04.10.2018. године, по понуђеној цени од 7.400.000,00 динара без ПДВ-а и  



6 

 

За партију 2 - Обука пилота за сарадњу у вишечланој посади у визуелним условима (MCC/VFR) 

Наручилац је прибавио прихватљиве понуђача „Genex System“ д.о.о. Булевар Зорана 

Ђинђића 77/10, Нови Београд, 07 број 404-ЈН-164/18-06 од 04.10.2018. године, по понуђеној 

цени од 1.401.500,00 динара без ПДВ-а и понуђача „BMA TRADING“ д.о.о. Светозара 

Папића 3а, Земун, 07 број 404-ЈН-164/18-07 од 04.10.2018. године, по понуђеној цени од 

1.659.000,00 динара без ПДВ-а. 

 

IV 
 

Помоћник министра - начелник Сектора да у отвореном поступку јавне набавке услуга 
обликованом по партијама:  Обука летачког особља Хеликоптерске јединице, ЈН 164/18, 
Уговор додељује 
                     
- за партију 1 - Практична обука летачког особља за стицање овлашћења за инструментално 
летење на вишемоторном хеликоптеру (IR/ME (H), понуђачу: 
 

„BMA TRADING“ д.о.о. Светозара Папића 3а, Земун 
(у вредности од 7.400.000,00 динара без ПДВ-а), 

 
- за партију 2 - Обука пилота за сарадњу у вишечланој посади у визуелним условима 
(MCC/VFR), понуђачу: 
 

„Genex System“ д.о.о. Булевар Зорана Ђинђића 77/10, Нови Београд 
(у вредности од 1.401.500,00 динара без ПДВ-а), 

 
На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
Поука о правном леку: 
Против ове одлуке  може се  поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десeт) дана од дана 
објаве Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. 
став 6. Закона о јавним набавкама. 
 

 
ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
                

        

                       Жељко Веселиновић        


